ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH THANH HOÁ

VĂN PHÒNG

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP-CNXDKH

V/v mời tham gia thực hiện tư

vấn đấu thầu cho gói thầu:

Thuê dịch vụ công nghệ thông

tin “Cổng thông tin điện tử
tỉnh Thanh Hóa và các Trang

thông tin điện tử thành phần”.

            Thanh Hoá, ngày      tháng       năm

Kính gửi: Các đơn vị cung cấp dịch vụ tư vấn về đấu thầu.

Hiện tại, Văn phòng UBND tỉnh Thanh Hóa đang có nhu cầu lựa chọn

đơn vị có đủ năng lực, kinh nghiệm để tiến hành thương thảo, ký hợp đồng thực

hiện việc Tư vấn lập hồ sơ mời thầu, đánh giá hồ sơ dự thầu và Tư vấn thẩm

định hồ sơ mời thầu, thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu cho gói thầu: Thuê

dịch vụ công nghệ thông tin “Cổng thông tin điện tử tỉnh Thanh Hóa và các

Trang thông tin điện tử thành phần”. Văn phòng UBND tỉnh gửi đến Quý đơn vị

một số nội dung quan tâm như sau:

1. Thông tin gói thầu

- Tên gói thầu: Thuê dịch vụ công nghệ thông tin “Cổng thông tin điện tử

tỉnh Thanh Hóa và các Trang thông tin điện tử thành phần”.

 - Nội dung và quy mô:

 + Thuê dịch vụ Hệ thống Cổng thông tin điện tử tỉnh Thanh Hóa (phiên

bản Tiếng Việt và Tiếng Anh) và 21 trang thông tin điện tử thành phần của các

sở, ngành, đơn vị;

 + Thuê dịch vụ Chuyển đổi văn bản thành giọng nói (Text to speech),

dịch vụ Chatbot; dịch vụ Tin nhắn thương hiệu (SMS Brandname);

 + Chuyển đổi dữ liệu từ Cổng thông tin điện tử tỉnh Thanh Hóa và các

Trang thông tin điện tử thành phần hiện đang sử dụng sang phiên bản mới;

 + Đào tạo, hướng dẫn sử dụng phần mềm.

- Giá gói thầu: 3.244.730.000 đồng.

Bằng chữ: Ba tỷ, hai trăm bốn mươi bốn triệu, bảy trăm ba mươi nghìn đồng

- Hình thức lựa chọn nhà thầu: Đấu thầu rộng rãi trong nước, qua mạng.

- Phương thức lựa chọn nhà thầu: Một giai đoạn, một túi hồ sơ.

- Thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu: Quý I/2026.

2

2. Thông tin công việc tư vấn lập hồ sơ mời thầu, đánh giá  hồ  sơ

dự thầu

- Nội dung công việc cần thực hiện: Tư vấn lập hồ sơ mời thầu, đánh giá

hồ sơ dự thầu gói thầu: Thuê dịch vụ công nghệ thông tin “Cổng thông tin điện

tử tỉnh Thanh Hóa và các Trang thông tin điện tử thành phần”.

- Giá hợp đồng dự kiến: 13.608.000 đồng (đã bao gồm thuế VAT).

Bằng chữ: Mười ba triệu, sáu trăm lẻ tám nghìn đồng.

- Hình thức hợp đồng: Hợp đồng trọn gói.

- Thời gian thực hiện hợp đồng: 60 ngày kể từ ngày hợp đồng có hiệu lực.

3. Thông tin công việc tư vấn thẩm định hồ sơ mời thầu, thẩm định

kết quả lựa chọn nhà thầu

- Nội dung công việc cần thực hiện: Tư vấn thẩm định hồ sơ mời thầu, thẩm

định kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu: Thuê dịch vụ công nghệ thông tin “Cổng

thông tin điện tử tỉnh Thanh Hóa và các Trang thông tin điện tử thành phần”.

- Giá hợp đồng dự kiến: 6.912.000 đồng (bao gồm thuế VAT).

Bằng chữ: Sáu triệu, chín trăm mười hai nghìn đồng.

- Hình thức hợp đồng: Hợp đồng trọn gói.

- Thời gian thực hiện hợp đồng: 60 ngày kể từ ngày hợp đồng có hiệu lực.

4. Yêu cầu đối với đơn vị tham gia thực hiện tư vấn lập hồ sơ mời

thầu, đánh giá hồ sơ dự thầu và tư vấn thẩm định hồ sơ mời thầu, thẩm

định kết quả lựa chọn nhà thầu cụ thể như sau:

Văn phòng UBND tỉnh kính mời đơn vị có đầy đủ tư cách pháp nhân, đủ

điều kiện và năng lực tham gia thực hiện, với các điều kiện cụ thể như sau:

- Là đơn vị có đủ tư cách hợp lệ theo quy định tại các điểm a, b, c, d, e, g và i

khoản 1 Điều 5 của Luật Đấu thầu (có cam kết và tài liệu chứng minh kèm theo);

- Báo cáo tài chính năm 2024 (phải có lãi);

- Có ít nhất 03 hợp đồng tương tự đã thực hiện liên quan đến công việc

nêu trên;

- Có chứng chỉ chuyên môn phù hợp với gói thầu; chuyên gia đáp ứng đủ

năng lực của cá nhân thực hiện tư vấn đấu thầu theo quy định tại điểm a, khoản 2,

Điều 21 Nghị định số 214/2025/NĐ-CP ngày 04/8/2025 của Chính phủ.

Văn phòng UBND tỉnh đề nghị các đơn vị quan tâm xem xét nội dung yêu

cầu nêu trên, có văn bản tham gia thực hiện các công việc tư vấn lập hồ sơ mời

thầu, đánh giá hồ sơ dự thầu, tư vấn thẩm định hồ sơ mời thầu, thẩm định kết

quả lựa chọn nhà thầu, gửi kèm theo hồ sơ về Văn phòng UBND tỉnh Hóa theo

3

địa chỉ: Số 35 Đại lộ Lê Lợi, phường Hạc Thành, tỉnh Thanh Hóa, số điện thoại:

02373.852.246 trước ngày 12/01/2026 để Văn phòng UBND tỉnh lựa chọn,

thương thảo, ký kết hợp đồng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh (để b/c);

- PCVP UBND tỉnh Lê Quang Quyền;

- Lưu: VT, CNXDKH.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Quang Quyền

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T22:00:20+0700
	HÀ NỘI
	Lê Quang Quyền<quyenlq.skhdt@thanhhoa.govvn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-12-31T08:45:29+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-12-31T08:46:04+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-12-31T08:46:14+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2025-12-31T09:12:02+0700